

PORTARIA Nº 035/2024

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES EM CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA

DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em especial aquelas conferidas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam os servidores abaixo relacionados **EXONERADOS** dos seus respectivos cargos em comissão, de livre nomeação e exoneração, a partir 31 de dezembro de 2024:

NOME COMPLETO	MATRÍCULA	CARGO/FUNÇÃO
ANA ATALIA DOS SANTOS CASAES	159-1	ASSESSOR DE COMISSAO PERMANENTE
ANGELO MURILLO REGO MOITA	144-1	ASSESSOR(A) PARLAMENTAR
ANTONIA OLIVEIRA DA SILVA	104-2	COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS
ATOS PAULO NOGUEIRA OTAVIANO	49-3	CONTROLADOR INTERNO
BEATRIZ SILVA DE SOUSA	82-2	ASSESSOR DE COMISSAO PERMANENTE
CARLOS AUGUSTO SOUSA	155-1	ASSESSOR(A) PARLAMENTAR
CELSO DA SILVA	59-3	CHEFE DE SEGURANÇA
DANIEL LUCAS DE OLIVEIRA	101-2	SECRETARIO ADMINISTRATIVO
DAVY CARVALHO DE SOUSA	85-2	COORDENADOR DE PROTOCOLO
ELLEN MAIA RAMOS DO NASCIMENTO SALES	142-1	ASSESSOR(A) PARLAMENTAR
FABRICIO PENHA GONÇALVES	96-2	COORDENADOR DE TI
GISLAYNE VITORIA BEZERRA SIRIANO	141-1	ASSESSOR(A) PARLAMENTAR
ISABELLE COSTA MORAES	156-1	ASSESSOR(A) ESPECIAL DO GABINETE DO PRESIDENTE
IZADORA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS	56-3	ASSESSOR(A) DE COMUNICAÇÃO



ESTADO DO MARANHÃO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CNPJ n. ° 23.697.857/0001-08

NOME COMPLETO	MATRÍCULA	CARGO/FUNÇÃO
JAIRON MACIEL DE BRITO	55-4	CHEFE DE GABINETE
JOSE AQUINO DE MORAIS NETTO	54-3	PROCURADOR
JOSE DAVI AQUINO DE SOUZA	157-1	ASSESSOR(A) PARLAMENTAR
JOSE WILSON CASTRO DE ARAUJO	135-1	ASSESSOR(A) DE PLENARIO
LAIANE CAROLINE DE SOUSA LEAL	66-3	AGENTE DE TESOURARIA
LUANA MARCIELA DA CONCEIÇÃO SOUSA	145-1	ASSESSOR(A) PARLAMENTAR
MARIA CRISTINA DA SILVA FERREIRA	146-1	ASSESSOR(A) PARLAMENTAR
MAYKON DOUGLAS DE SOUSA PEREIRA	148-1	ASSESSOR(A) PARLAMENTAR
MIRYAN MARQUES COUTINHO	94-2	ASSESSOR DE COMISSAO PERMANENTE
NAHEDA SOUSA DA SILVA	151-1	ASSESSOR(A) DE PLENARIO
OLIVER BRUNNO VIEIRA BATISTA	95-2	ASSESSOR(A) PARLAMENTAR
PABLO HENRIQUE NASCIMENTO DA COSTA	152-1	COORDENADOR DE CPD
ROBERTO CARLOS FIGUEIREDO CORREA JUNIOR	51-3	CONTADOR
SELMA LIMA ROSA	140-1	ASSESSOR(A) PARLAMENTAR
TARCISIO RAIMUNDO MOREIRA DUARTE	52-3	DIRETOR GERAL
THYAGO ALMEIDA DE ARRUDA	90-2	ASSESSOR(A) DE PLENARIO
VALERIA DA PAZ BRASIL	139-1	ASSESSOR(A) PARLAMENTAR

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

LUAN ROGÉRIO JERÔNIMO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão